令和４年12月７日

ご家族様 各位

特別養護老人ホーム櫻ホーム西神
施設長 馬場 宏知

新型コロナウイルス感染症ワクチンに係るオミクロン株対応
２価ワクチンの接種について（お願い）

平素から、特別養護老人ホーム櫻ホーム西神の施設運営につきまして、ご協力を賜り、
誠にありがとうございます。
新型コロナウイルスについては、オミクロン株の流行が続いています。こうした中、WH

O（世界保健機関）、FDA（米国食品医薬品局）、EMA（欧州医薬品庁）では、オミクロン株系
統の成分を新型コロナワクチンに含め、追加接種を実施するよう見解が示され、諸外国に
おいて、2022年秋のオミクロン株対応2価ワクチンによる追加接種の方針が示されていま
す。厚生労働省では、従来の1価ワクチンを上回る重症化予防効果と、短期間の可能性はあ
るものの、オミクロン株に対する感染・発症予防効果が期待されることから、オミクロン
株対応２価ワクチンを接種することが望ましいとされています。
当施設の第５回目のオミクロン株対応２価ワクチン接種については、下記のとおり、令

和５年１月前半に実施する予定ですので、問診票の記載、接種券の送付などについて、ご
協力をお願いします。

記

１ 接種対象者
ご入居者様及び当該施設の従事者のうち、前回の接種から３か月を経過した方です。

３か月経過した方には順次、住所地の市町村から接種券一体型予診票が発送されます。

２ 接種券一体型予診票の提出
（１）提出期限

令和４年12月27日（火）までに当施設に届くよう提出をお願いします。
（２）注意事項

ア 接種券一体型予診票について、神戸市に住民票のある方は、住民票の住所地に原
則４回目の接種後３か月が経過する方に、順次発送されます。

イ 接種券一体型予診票の予診票に必要事項を記載し接種券一体型予診票を当施設に
届けてください（郵送可能）。

ウ 12月25日までに接種券が届いていない場合は、「接種券なしの予診票」（別添様式）
に必要事項を記載の上、当施設に届けてください（郵送可能）。後日、届いた接種券
一体型予診票については、必要事項を記入（接種券なしの予診票に記載した内容を
転記する）の上、必ず当施設に届けてください。

エ 神戸市外に住民票のある方については、各自治体にご確認ください。

３ 接種日など
（１）接種日

令和５年１月前半（具体の接種日が決定次第、当施設のホームページに掲載します。）
（２）接種場所

各ユニット内及び居室内など
（３）効果など

別添資料のとおり

【問い合わせ先】
〒651-2217 神戸市西区月が丘1丁目41-12

特別養護老人ホーム櫻ホーム西神 北野 長田
きたの おさだ

TEL：078-995-7145 Fax：078-995-7146

【別添３】